Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Nápověda
	Potřebuji pomoc
	Nejlepší články
	Náhodný článek
	Poslední změny
	Komunitní portál
	Pod lípou
	Podpořte Wikipedii


		
	




	
	



				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikipedie]
		[image: Wikipedie: Otevřená encyklopedie]
	


		

		
			

	

Hledání
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			

		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Soubor:Prohlášení.pdf

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
						Obsah stránky není podporován v jiných jazycích.
					

			
	




				
					
						
							
								

	
		
			Soubor
	Diskuse


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Prohlédnout na Wikimedia Commons


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Prohlédnout na Wikimedia Commons


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Verze k tisku
	Informace o stránce
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikipedie, otevřené encyklopedie

					

					


					
					
						Soubor
	Historie souboru
	Využití souboru
	Metadata

[image: Soubor:Prohlášení.pdf]Velikost tohoto JPG náhledu tohoto PDF souboru: 424 × 600 pixelů. Jiná rozlišení: 170 × 240 pixelů | 339 × 480 pixelů | 543 × 768 pixelů | 1 239 × 1 752 pixelů.


Původní soubor (1 239 × 1 752 pixelů, velikost souboru: 404 KB, MIME typ: application/pdf)



	[image: Wikimedia Commons Logo]
	Tento soubor pochází z Wikimedia Commons. Níže jsou zobrazeny informace, které obsahuje jeho tamější stránka s popisem souboru.





Popis


	PopisProhlášení.pdf	
Čeština:  Prohlášení ministrů zahraničních věcí Bulharska, České republiky, Estonska, Maďarska, Lotyšska, Litvy, Polska, Rumunska, Slovenska a Spojených států k 75. výročí konce druhé světové války
U příležitosti letošního 75. výročí konce druhé světové války vzdáváme hold všem obětem a všem vojákům, kteří bojovali proti nacistickému Německu a přispěli k ukončení holokaustu.

Zatímco květen 1945 přinesl konec druhé světové války v Evropě, svobodu do celé Evropy nepřinesl. Střední a východní část Evropy zůstala téměř 50 let pod vládou komunistických režimů. Pobaltské státy byly nezákonně okupovány a anektovány a železné sevření dalších podrobených států upevnil Sovětský svaz za použití ohromné vojenské síly, represí a ideologické nadvlády.

Mnoho Evropanů ze střední a východní části kontinentu obětovalo po mnoho desetiletí své životy v boji za svobodu. Miliony Evropanů byly zbaveny svých práv a základních svobod, čelily mučení a nucenému vysídlení. Společnosti za železnou oponou zoufale hledaly cestu k demokracii a nezávislosti.

Události roku 1956, vznik a činnost Charty 77, hnutí Solidarita, Baltský řetěz, rozpad komunismu na podzim roku 1989 a pád Berlínské zdi představují významné mezníky, jež rozhodujícím způsobem přispěly k obnově svobody a demokracie v Evropě.

Dnes společně budujeme silnou a svobodnou Evropu, jejíž základy tvoří lidská práva, demokracie a právní stát. Budoucnost by měla být založena na historických faktech a spravedlnosti pro oběti totalitních režimů. Jsme připraveni vést dialog se všemi, kteří mají zájem o dodržování těchto zásad. Manipulace s historickými událostmi, které vedly k druhé světové válce a v jejím důsledku k rozdělení Evropy, je politováníhodným pokusem o falšování dějin.

Chtěli bychom všem členům mezinárodního společenství připomenout, že trvalá mezinárodní bezpečnost, stabilita a mír vyžadují skutečné a nepřetržité dodržování mezinárodního práva a norem, včetně svrchovanosti a územní celistvosti všech států.


Poučeni krutou lekcí z druhé světové války, vyzýváme mezinárodní společenství, aby společně s námi důrazně odmítlo myšlenku vytváření sfér vlivu a aby prosazovalo rovnost všech suverénních států.

	Datum	
11. května 2020
	Zdroj	
https://www.mzv.cz/moscow/cz/aktuality/prohlaseni_ministru_zahranicnich_veci.html
	Autor	
mzv.cz
	Svolení
(Užití tohoto souboru)	
	Public domainPublic domainfalsefalse



	[image: Public domain]
	Podle českého autorského zákona (§ 3 písm. a) zákona č. 121/2000 Sb.) jde o dílo vyňaté z ochrany dle práva autorského.
Podle tohoto zákona se autorská ochrana nevztahuje na úřední dílo, jímž je:


	právní předpis, rozhodnutí, opatření obecné povahy, veřejná listina, veřejně přístupný rejstřík a sbírka jeho listin, jakož i
	úřední návrh úředního díla a jiná přípravná úřední dokumentace, včetně úředního překladu takového díla,
	sněmovní a senátní publikace,
	pamětní knihy obecní (obecní kroniky),
	státní symbol a symbol jednotky územní samosprávy
	a jiná taková díla, u nichž je veřejný zájem na vyloučení z ochrany.


Z toho vyplývá, že toto dílo je uvolněno jako volné dílo.


Více informací o dílech vyňatých z autorskoprávní ochrany najdete zde. Při nejasnostech použití položte dotaz na diskusní stránce nebo konzultujte právníka.



català | čeština | Deutsch | English | español | suomi | français | македонски | Plattdüütsch | Türkçe | +/−


	[image: ]







Popisky
češtinaPřidejte jednořádkové vysvětlení, co tento soubor představuje


Položky vyobrazené v tomto souboru
zobrazuje






typ internetového média



application/pdf
















Historie souboru


Kliknutím na datum a čas se zobrazí tehdejší verze souboru.


		Datum a čas	Náhled	Rozměry	Uživatel	Komentář
	současná	17. 6. 2020, 18:56	[image: Náhled verze z 17. 6. 2020, 18:56]	1 239 × 1 752 (404 KB)	GALAXY 2018 A7	{{Information |description   ={{cs|1=Prohlášení ministrů zahraničních věcí Bulharska, České republiky, Estonska, Maďarska, Lotyšska, Litvy, Polska, Rumunska, Slovenska a Spojených států k 75. výročí konce druhé světové války  U příležitosti letošního 75. výročí konce druhé světové války vzdáváme hold všem obětem a všem vojákům, kteří bojovali proti nacistickému Německu a přispěli k ukončení holokaustu.  Zatímco květen 1945 přinesl konec druhé světové války v Evropě, svobodu do celé Evropy nep...





Využití souboru


Tento soubor používá následující stránka:

	Baltická operace




Metadata

Tento soubor obsahuje dodatečné informace, poskytnuté zřejmě digitálním fotoaparátem nebo scannerem, kterým byl pořízen. Pokud byl soubor od té doby změněn, některé údaje mohou být neplatné.
	Krátký název	ProhlÃ¡Å¡enÃ� ministrÅ¯ zahraniÄ“nÃ�ch vÄłcÃ� B...elvyslanectvÃ� Ä„eskÃ© republiky v MoskvÄł
	Autor	Stiglitz
	Konverzní program	Microsoft: Print To PDF
	Šifrovaný	no
	Velikost stránky	595.32 x 841.92 pts (A4)
	Verze formátu PDF	1.7



[image: ]

Citováno z „https://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Prohlášení.pdf“


					

				

			
			
		

		
			

	


		Ochrana osobních údajů
	O Wikipedii
	Vyloučení odpovědnosti
	Kontaktujte Wikipedii
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







